Администрация Сахаптинского сельсовета

Назаровского района Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 июня  2023 года                 с.Сахапта                                                № 37–п

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Сахаптинского сельсовета

   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления муниципальных услуг", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р, руководствуясь Уставом Сахаптинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Сахаптинского сельсовета согласно приложению.

2. Отменить Постановление Администрации Сахаптинского сельсовета № 23-п от 14.02.2022г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Сахаптинского сельсовета»

3. Разместить настоящее Постановление на официальном  сайте  Муниципального  образования  Сахаптинский  сельсовет  в  сети    Интернет   по  адресу:   www.sahapta.ru.
           4.  Контроль за исполнением Постановления оставляю  за собой.
   Глава Сахаптинского

     сельсовета                                                                          В.В.Куркин
                                                                                                                                                                                                                             Приложение

к Постановлению Администрации

Сахаптинского сельсовета

от   01.06.2023 г. № 37-П
РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Сахаптинского сельсовета
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель муниципальной услуги
	Категория получателей услуги
	Сведения о возмездности  предоставления услуги

	1.
	Признание граждан малоимущими
	Глава сельсовета
	Граждане
	Безвозмездно

	2.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Глава сельсовета
	Граждане
	Безвозмездно

	3.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Глава сельсовета
	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно

	4.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Глава сельсовета
	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно

	5.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Глава сельсовета
	Граждане
	Безвозмездно

	6.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Глава сельсовета
	Граждане
	Безвозмездно

	7.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Глава сельсовета
	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно

	8.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Глава сельсовета
	Граждане
	Безвозмездно

	9.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Глава сельсовета
	Граждане
	Безвозмездно

	10.
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в МО Сахаптинский сельсовет
	Глава сельсовета
	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно

	11.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Глава сельсовета
	Граждане
	Безвозмездно

	12.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Глава сельсовета
	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно

	13.
	Подготовка и выдача разрешения на проведение  земляных работ (ордера)
	Глава сельсовета
	Граждане, юридические лица
	Безвозмездно